sub eadem temporis nota, obtulisse. Sed infeliciter. Brevissimo enim temporis spatio clapsus Nicolaus se abdicavit hoc officio, Clemente VII eodem an. 1381, Julii 15, ad Nicolaum seribente : « Cum itaque tu hodie cancellariam eccl. Paris., quam ex concessione et dispensatione sedis apost. obtinebas, et de qua optabamus alicui persone ydonee provideri que in ea personaliter residendo per se ipsam incumbens sibi officium exerceret, votis nostris hujusmodi liberaliter te conformans in manibus nostris sponte et libere resignaveris, nosque resignationem hujusmodi duxerimus admittendam, nos volentes tibi », etc. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIII, f. 49<sup>b</sup>). Ex quo etiam apparet, Nicolaum non resedisse, nec licentiam contulisse; propter quod, et cum tempore exiguo cancellarius fuisse, in Actis semper Johannes de Calore, minime Nicolaus, ut praedecessor immediatus Johannis Blanchart designatur, quod etiam a Petro de Ailliaco fit in *Tract. II contra cancell.* (*Opp. Gerson.*, I, 759).

**1461.** *Clemens VII magistro Johanni Blanchart cancellariam eccl. Paris. confert.*

1381, Julii 15, Avenione.

Dilecto filio mag. Johanni Blanchart, canonico et cancellario eccl. Paris., sacre pagine professori, capellano nostro, salutem, etc. Grata tue devotionis, etc. Dudum siquidem omnes dignitates, personatus et officia .... apud sedem apost. tunc vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus .... Cum itaque postmodum cancellaria eccl. Paris. per liberam resignationem dilecti filii nostri Nicolai<sup>1</sup> tit. S. Martini in Montibus presb. cardinalis, per eum de illa (quam ex concessione et dispensatione predite sedis tunc temporis obtinebat) in manibus nostris sponte factam et per nos admissam, apud sedem ipsam vacaverit et vacare noscatur ad presens, nullusque preter nos hac vice de illa disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis : nos volentes tibi premissorum obsequiorum et meritorum intuitu gratiam facere specialem canonieatum ejusdem eccl. ac cancellariam predictam ut prefertur .... nostra mera liberalitate apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus<sup>2</sup>. Prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium, postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius innoverit, duxeris acceptandam, conferendam tibi post acceptationem hujusmodi cum omnibus juribus et pertinentiis suis donationi apostolice motu simili reservamus .... Datum Avinione id. Julii, pontificatus nostri anno tertio.